
Protokół Nr 53/2022 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

 z dnia 16-22 grudnia 2022 roku 

 

Na posiedzeniu obecni według załączonej listy obecności. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia  

2. Przyjęcie porządku posiedzenia 

3. Rozpatrzenie skargi z dnia 7 grudnia 2022 r.  

4.   Wolne wnioski 

 

Do pkt 1  

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Pani Zbigniew Makarewicz. Powitał członków komisji oraz 

pracowników urzędu. 

 

Do pkt 2  

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz przedstawił porządek posiedzenia. 

Uwag nie zgłoszono. 

Do porządku posiedzenia uwag nie zgłoszono i głosami 3 za został przyjęty. 

 

Do pkt 3 

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz przedstawił skargę z dnia 7 grudnia 2022 r.  

na Burmistrza Gołdapi w zakresie niewykonywania przez niego czynności nakazanych prawem, polegających 

na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego zgodnie z obowiązującymi  przepisami prawa. Odczytał stanowisko Kierownik Wydziału GPO 

Pani Beaty Kołakowskiej mówiące o tym, że dane przestrzenne dotyczące miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego zgodnie z obowiązującymi  przepisami prawa, tj. wnioskowane Zbiory APP, 

które muszą być zgodne ze schematem wynikającym z §3 ust. 3  Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy  

i Technologii z dnia 26 października 2020 r. w sprawie zbiorów danych przestrzennych oraz metadanych  

w zakresie zagospodarowania przestrzennego, podpisane przez Organ zgodnie z §6 ust. 2 ww. rozporządzenia 

są dostępne on-line za pomocą zdefiniowanej w art. 9. ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 4 marca 2010 r.  

o infrastrukturze informacji przestrzennej usługi pobierania ATOM, ujawnionej poprawnie w Ewidencji 

Zbiorów i Usług Danych Przestrzennych dla naszej jednostki pod adresem: https://mpzp.igeomap.pl/atom/ pod 

pozycją dla naszej jednostki. Gmina Gołdap udostępnia dane poprzez usługę pobierania, dane są kompletne  

i zawierają wszystkie obiekty. Stwierdził, że wg opinii Kierownik GPO wynika, iż skarga jest niezasadna.  

Wiceprzewodnicząca Komisji Pani Wioletta Anuszkiewicz powiedziała, że w danej sprawie Komisja 

mogłaby zasięgnąć opinii prawnej radcy prawnego. Nie posiada wiedzy w danym zakresie i nie ma osobiście 

Kierownik Wydziału oraz nie wie, czy wyjaśnienie przesłane przez Kierownik GPO w pełni dotyczy kwestii 

poruszanych przez skarżącą. Zaproponowała przełożenie danej sprawy na kolejne posiedzenie.  

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz poddał pod głosowanie przełożenie Komisji na kolejny 

termin umożliwiający obecność Kierownika Wydziału GPO celem szczegółowego objaśnienia stanowiska.  

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym głosami 3 za opowiedzieli się za przesunięciem terminu 

posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz wznowił obrady w dniu 22.12.2022 r.  

 

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz zwrócił się do Kierownik Wydziału GPO Pani Beaty 

Kołakowskiej celem ustosunkowania do zagadnień kierowanych przez skarżącą. 

 

Kierownik Wydziału GPO Pani Beata Kołakowska powiedziała, że Burmistrz Gołdapi nie popełnił żadnych 

wskazanych uchybień. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego oraz studium są publikowane  

w odpowiedni sposób zgodnie z powoływanymi w skardze ustawami i przepisami. Wszystkie plany 

przestrzenne są udostępniane na stronie urzędu  https://www.goldap.pl/pl/257/0/dla-mieszkanca.html  

https://mpzp.igeomap.pl/atom/
https://www.goldap.pl/pl/257/0/dla-mieszkanca.html


w zakładce „MAPA GMINY”. Dana skarga wpływa do wielu samorządów. Gmina ma podpisaną umowę  

z Przedsiębiorstwem Usługowo- Handlowym GEO-SYSTEM sp. z o.o. na usługę eGmina z modułami i MPA  

i iMPZP gdzie umieszczane są zbiory danych przestrzennych dotyczących MPZP i SUIKZP. Gmina udostępnia 

zbiory danych przestrzennych MPZP i SUIKZP zgodnie z art. 9. ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 4 marca 2010 r.  

o infrastrukturze informacji przestrzennej za pomocą usługi danych przestrzennych pobierania  

tj. "umożliwiające pobieranie kopii zbiorów lub ich części oraz, gdy jest to wykonalne, bezpośredni dostęp  

do tych zbiorów". Realizacja usługi pobierania jest oparta o standard ATOM. W dokumencie Standardy 

Danych i Usług Danych Przestrzennych stwierdza się, że: W praktyce możliwa jest implementacja dwóch 

rodzajów usług pobierania (spełniających minimalne wymagania funkcjonalne oraz spełniających pełne 

wymagania funkcjonalne):  

• Usługi pobierania wstępnie zdefiniowanych zbiorów danych  

• Usługi pobierania z bezpośrednim dostępem  

Usługa ATOM jest właśnie usługą służącą do pobierania predefiniowanych zestawów (lub elementów 

zestawów) danych - potwierdzają to m.in. informacje zawarte na stronie Geoportal.gov.pl prowadzonej przez 

Główny Urząd geodezji i Kartografii. Adres usługi pobierania ATOM publikującej dane dla jednostki to: 

https://mpzp.igeomap.pl/atom.  

 

Pytań do przedstawionej informacji nie zgłoszono. 

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz poddał pod głosowanie stanowisko Komisji o uznaniu 

skargi za bezzasadną ze względu na udostępnianie przez gminę zbiów danych za pomocą usługi pobierania 

zawierających wymagane typy obiektów i zgodność ze specyfikacją. 

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym głosami 3 za przyjęli powyższe stanowisko. 

 

Do pkt 4 

Brak wolnych wniosków 

 

 

Na tym zakończono posiedzenie. 

 

 

  Protokołowała         Przewodniczący Komisji 

      /-/ Katarzyna Krusznis       /-/ Zbigniew Makarewicz 

https://www.gov.pl/web/ia/standardy-danych-i-uslug-danych-przestrzennych
https://www.gov.pl/web/ia/standardy-danych-i-uslug-danych-przestrzennych
https://www.geoportal.gov.pl/usluga-pobierania-atom
https://mpzp.igeomap.pl/atom

